
Rekomandimet e OSBE/ODHIR: Zgjedhje parlamentare 2021 
Rekomandime te tjera 

Nr Rekomandimi i OSBE /ODIHR Statusi i 
implementimit Komente dhe shënime të tjera 

14 Duhet të hiqen kufizimet e së drejtës 
së kandidimit të personave të 
deportuar dhe objekt të një urdhri 
arresti, fajësia e të cilëve nuk është 
vërtetuar me vendim gjykate. 
 

Realizuar  Kodi zgjedhor dhe ligji për 
dekriminalizimin përcakton se kufizimi në 
të drejtën për kandidim zbatohet vetëm 
ndaj personave që janë shpallur fajtor me 
një vendim të formës së prerë të 
gjykatave shqiptare.  

 


